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Tur til Klintebakken lørdag den 24. juni kl. 9

Vi kører til Klintebakken ved Aakirkeby.
Turen er for medlemmer og gæster.

Start fra Applus, Sandemandsvej 2, Rønne, kl. 9.00.
Der køres i roligt tempo, så alle kan være med.

Vi kører ad cykelvejen til Nylars, hvor vi holder en kort 
pause.
Turen fortsætter via Lobbæk til Bodelyngsvejen, hvor vi 
holder en kort pause og ser på solcelleparken.
Vi kører videre til Klintebakken syd for NaturBornholm, hvor
vi ser på den blotlagte undergrund.

Derefter kører vi til Søndre Byskov, hvor vi byder på 
sandwich, øl/vand og kaffe.
Turen går tilbage til Rønne ad Søndre Landevej og Rønne 
Plantage.

Vi skulle have kørt turen 2. oktober sidste år, men vi måtte aflyse pga. vejret.
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Tegngivning i rundkørsler

Undersøgelser viser, at bilister er langt mere opmærksomme på 
andre bilister end på cyklister, når de kører ind i en rundkørsel. 
Derfor er der grund til at være ekstra forsigtig i rundkørsler.

Når du kører ind i en rundkørsel:

Du skal ikke vise af, når du kører ind i en 
rundkørsel. Den ses om en fortsættelse af 
cykelstien. Man du skal holde tilbage for 
trafikanter i rundkørslen.

Når du skal ud af en rundkørsel:

Du skal vise af mod højre.
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Papirklip af Jens Jakob Sabber

Knudepunkt-turen

Vi var 4, der deltog i knudepunkt-turen (Erik, Claes, Kenn og Svend Aage).

Vi havde sat som mål at passere alle 9 knudepunkter, men nøjedes med at 
køre fra mødestedet tæt på punkt 02 til 32, 19, 17, derfra til Brugsen, hvor vi 
holdt vi pause og fik lidt mad og drikke. Derfra skiltes vi, da flere af os havde i 
forvejen kørt en del km og skulle også hjem igen.

Der er sat skilte op ved 
knudepunkterne plus de 
steder, hvor 
knudepunktruterne møder 
de regionale cykelruter og 
den nationale cykelrute.

Skiltenes kort har ikke alle 
den normale 
verdenshjørneretning,
og det kan virke noget 
forvirrende.

Ingen af os var overbevist 
om projektets funktionalitet,
og de mange skilte kan 
virke distraherende for de, 
der følger de regionale og 
nationale ruter.

Kun få knudepunkter er rejsemål, og et nummer fortæller ikke andet, end at 
det er et nummer.

Vi har sendt Cyklistforbundet en skrivelse med vores evaluering.

Projektlederen ringede til mig, og jeg kunne supplere med, at projektet løser et
problem, der ikke findes, at det vil være omkostningstungt med de mange 
skilte (over 100 på Bornholm), så pengene kunne bruges bedre.

De fleste i målgruppen har en smartphone med, hvor de på et kort kan se 
deres position, og derfor er det reelle behov for skiltning slet ikke så stort, at 
de mange skilte bør sættes op, hvis projektet overhovedet skulle få lov at 
fortsætte.

Erik
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Referat fortsat

Valg af delegerede til landsmøde
Landsmødet forventes afholdt 28. oktober, Erik og Claes deltager. Henrik Piil 
er suppleant.

Eventuelt
Claes fortalte om den planlagte cykeltur d. 25. marts, kl. 13 ved Applus på 
Sandemandsvej. Den er også omtalt i medlemsbladet februar 2023. 
Der var en god debat og flere forslag og emner blev omtalt.
Vi opfordrede endnu engang til at benytte appen BorgerTip, hvis I på jeres 
cykelture opdager problemer / forhold, som kan påpeges overfor kommunen – 
helst med billeder af det pågældende sted. 
Vi sluttede med smørrebrød, øl, vand og kaffe. Slut kl 21.45

For referat / Bente Kofoed.

BorgerTip – tip fra borger til kommune

Brug gerne BorgerTip-appen til at 
indberette manglende beskæring,
huller i vejen m.v.

I dette tilfælde er det vejtræets 
grene, der hindrer udsyn for 
venstresvingende cyklister.

Når man har sendt indberetningen, modtager man et autosvar samme dag.

Man hører fra kommunen via BorgerTip igen når opgaven:

- bliver sat i gang
- er udført/afsluttet
- er afvist (man får en mail med begrundelsen)

Tippene bliver vurderet, prioriteret og planlagt i kommunens daglige drift og 
vedligehold, eller de vil indgå i den fremtidige planlægning.

Det er også muligt at se indberetninger fra andre borgere ved at trykke på Alle 
Tips og herefter vælge en kategori.

Tilsvarende kan man se status på egne tip ved at trykke på Mine Tips.

Bemærk: Ved akut farlige situationer skal man kontakte myndighederne 
telefonisk.

Kommunen kan naturligvis i øvrigt kontaktes telefonisk, men indberetningen 
ved hjælp af BorgerTip er mere præcis, ikke mindst ved hjælp af det vedlagte 
billede.
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Referat fra generalforsamling onsdag d. 1. marts 2023

Der var 11 fremmødte.

Valg af dirigent    Tim Lambrecht

Valg af referent    Bente Kofoed

Formandens beretning
Formanden aflagde beretning, som bringes i medlemsbladet.
Der blev informeret om årets aktiviteter:

Møde med BRK
Vi har efter mange forsøg og henvendelser endelig fået kontakt med 
kommunens vejmyndighed. Der blev afholdt et møde i november med 
deltagelse af Martin Pedersen fra BRK vejmyndighed og Hanne Carlsen fra 
BRK vejdrift. Fra Cyklistforbundet deltog vores trafikudvalg, Erik, Claes og 
Henrik. Mødet er omtalt i medlemsblad februar 2023. Emner på dagsorden var
bl.a. strategi for grøn mobilitet, hvor vi bl.a. påpegede vigtigheden af sikre 
cykelruter og etablering af cykelstier ved nye boligområder.
Vi påpegede at kantbanen på broen over Bobbeå stadig ikke er forsvarligt 
anlagt, og vi gentog kritikken af, at der på Sdr. Landevej ved Læså er en 
dobbeltrettet cykelsti, kun adskilt fra vejen med tynde pæle.
Vi konstaterede med glæde, at der nu er vedtaget etablering af cykelsti på 
Torneværksvej.
Vi gentog kritik af smalle venstresvingsbaner på cykelstier i Rønne, som er 
uforsvarlige.
Vi henstillede til kommunen, at man gennemgår strækninger med manglende 
beskæring af udhængende grene på cykelstier, når der indberettes via Borger 
Tip-appen.
Vi påpegede, at cykelstier burde ryddes bedre for sne og sjap, det 
nedprioriteres altid pga. økonomi.

Forårsseminar
Erik deltog 21. maj, hvor cyklistforbundets fremtidige prioriteringer blev 
diskuteret.
Højeste prioritet er det nationale lobbyarbejde.
Cyklistforbundet har en meget bedre økonomi nu med en egenkaptal på ca. 2 
mio. Bl.a. en god kampagne Vi Cykler på arbejde er årsagen.

Sommerens cykelture
12. juni (St. Cykeldag) arrangerede vi en tur til Bagehuset. Henrik Andersen 
var turleder. Vi cyklede ad Vestermarie og holdt pause ved Bjergebakke 
stenbruddet. Ved Bagehuset på Kuregårdsvej nød vi kaffe og store lækre 
kager. Cykeltur tilbage til Rønne via Nyker og jernbanestien.

26. juni cyklede vi til Limensgade stenbrud, hvor Bente havde kage og 
drikkevarer med. Vi var kun 4, men det var ca 30 grader, mange foretrak nok 
stranden.
Tur d. 2. oktober måtte vi aflyse pga kraftig regn.

Landsmøde 30. oktober
Claes deltog alene, da Erik måtte melde afbud pga. sygdom.
Claes refererede fra mødet.
Ivrig debat, bedre økonomi i cyklistforbundet, gode fremtidsudsigter med ny 
direktør og dygtig landsformand.
Arbejdsprogram for næste år er Børn og Unge, Fremkommelighed og 
Sikkerhed.
Claes har flere informationer.

Andet
Vi er nu 109 medlemmer fordelt på 81 adresser mod 124 medlemmer fordelt 
på 89 adresser sidste år.
Faldende medlemstal – samme tendens i hele landet.
Tak til Poul Munch, der har arrangeret onsdagsture i mange år. 
Tak til bestyrelsen for det gode og imødekommende samarbejde. En særlig 
tak til Henrik, både for arbejdet i bestyrelsen og i trafikudvalget. Henrik 
genopstiller desværre ikke til bestyrelsen.
Beretningen blev godkendt af forsamnlingen, med et par supplerende 
bemærkninger:
Bedre skiltning ved eksisterende cykelveje, f.eks. ved Smørenge vil betyde, at 
flere benytter disse.
Forslag om kampagne / reklame for cykling til arbejde og ærinder i centrum i 
stedet for bilkørsel, med udgift til parkering. 

Regnskab 2022   blev gennemgået af kasserer Bente Kofoed, og blev godkendt 
uden bemærkninger.

Indkomne forslag:   Ingen.

Valg til bestyrelsen
Bente Kofoed modtog genvalg som kasserer.
Claes Ludvigsen modtog genvalg som bestyrelsesmedlem.
Henrik Andersen ønsker ikke genvalg.
I stedet blev Henrik Piil valgt med klapsalve.
Hans Mikkelsen modtog genvalg som suppleant.
Søren Brenøe blev valgt som 2. suppleant med klapsalve.
Stort velkommen til Henrik og Søren skal lyde fra øvrig bestyrelse.

Valg af revisor
Svend Aage Kristoffersen modtog genvalg som revisor, og Bjarne Kruse blev 
genvalgt som revisorsuppleant.
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